37. La condition qui doit distinguer deux héritiers n'arrivant pas, ils succèdent également. Si un testateur avoit institué ses deux freres ses héritiers, à condition que celui des deux qui acheteroit une telle charge auroit les deux tiers de l'hérédité, & l'autre le tiers, & que l'un des deux accomplît la condition, il auroit les deux tiers. Mais si aucun des deux n'achetoit la charge, soit qu'aucun ne le pût ou ne le voulût, ils partageroient également la succession. Car l'un & l'autre étoient appelés à l'hérédité, & ne devoient être distingués que par la condition, si elle arrivoit e.

e Uter ex fratribus meis consobrinam nostram duxerit uxorem ex dodrante: qui non duxerit, ex quadrante hæres esto. Aut nubit alteri, aut non vult nubere. Consobrinam qui ex his duxit (uxorem) habebit dodrantem, erit alterius quadrans. Si neuter eam duxerit uxorem, non quia ipsi ducere noluerunt, sed quia illa nubere noluerit, ambo in partes æquales admittuntur: plerumque enim hæc conditio: Si uxorem duxerit, si dederit, si fecerit, ita accipi oportet, quod per eum non stet, quominus ducat, det, aut faciat. L. 23, ff. de condit. instit.

Qui ex fratribus meis Titiam consobrinam uxorem duxerit, ex besse hæres esto. Qui non duxerit, ex triente hæres esto. Vivo testatore consobrina defuncta, ambo ad hæreditatem venientes semisses habebunt. Quia verum est eos hæredes institutos, sed emolumento portionum eventu nuptiarum discretos. L. 24, eod.

XXXVIII.

38. Une condition peut se trouver accomplie de son vivant sans cette vue, & qui ne laissent pas

d'avoir leur effet f. Ainsi, par exemple, si un legs d'une somme est fait à condition que le légataire achete une telle charge, ou en cas qu'il marie sa fille, & qu'il ait acheté cette charge, ou marié sa fille avant la mort du testateur, il aura le legs. Car en ces sortes de conditions il est égal, pour l'effet de la disposition du testateur, qu'elles arrivent avant ou après sa mort: & il suffit que sa volonté se trouve accomplie comme elle doit l'être, si cette condition est telle qu'elle ne doive s'accomplir qu'une seule fois g. Mais si elle peut être réitérée, il faut y satisfaire, ainsi qu'il sera dit dans l'article suivant.

f Scendum est promiscuas conditiones post mortem impleri oportere, si in hoc fiant, ut testamento pareatur: veluti, Si Capitolium ascenderit, & similia. Non promiscuas, etiam vivo testatore, existere posse: veluti, Si Titius Consul factus fuerit. L. 11, §. 1, ff. de condit. & dem.

Conditionum quædam sunt, quæ quandoque impleri possunt etiam vivo testatore: ut puta, si navis ex Asia venerit. Nam quandoque venerit navis, conditioni partum videtur. Quædam quæ non nisi post mortem testatoris: Si decem dederit; si Capitolium ascenderit. L. 2, eod.